

Hvidebæk Slagteri og Pølsefabrik ApS

Industrivej 17D, 4490 Jerslev Sjælland

CVR-nr. 36 68 62 78

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2022.

Henrik Fobian
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hvidebæk Slagteri og Pølsefabrik ApS Industrivej 17D 4490 Jerslev Sjælland
	CVR-nr.: 36 68 62 78
	Stiftet: 5. marts 2015
	Hjemsted: Kalundborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 7. regnskabsår
Direktion	Adis Topcibasic, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	HIB Holding ApS
Dattervirksomhed	Hvidebæk Meat ApS, Kalundborg

Hovedtal og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	7.142	8.825	8.360	7.342	3.990
Resultat før finansielle poster	1.993	2.626	2.969	3.139	2.783
Finansielle poster, netto	-1.137	-1.193	-1.319	-1.020	-286
Årets resultat	618	1.053	1.214	1.582	1.924
Balance:					
Balancesum	53.273	51.552	51.767	50.543	52.789
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.444	1.138	2.507	3.244	-17.175
Egenkapital	3.749	3.131	3.077	1.864	2.281
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	1.171	3.510	958	7.272	-9.014
Investeringsaktivitet	-2.992	-1.138	-2.557	-3.079	-17.444
Finansieringsaktivitet	1.398	-1.729	1.597	-3.454	95
Pengestrømme i alt	-423	643	-2	739	1.585
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	64	66	69	57	22
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	104,4	95,3	92,9	91,9	98,2
Soliditetsgrad	7,0	6,1	5,9	3,7	4,3
Egenkapitalforrentning	18,0	33,9	49,1	76,3	145,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af slagtning af grise og handel i forbindelse hermed samt produktion og forædling af fødevarer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.142 t.kr. mod 8.825 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 618 t.kr. mod 1.053 t.kr. sidste år.

Selskabet blev i sidste del af året 2020 og begyndelsen af 2021 ramt af Coronarestriktionerne, idet flere af selskabets store kunder driver cateringvirksomhed til hoteller, restauranter, kantiner mv., og dermed aftog væsentlig mindre kød end normalt. Dette medførte et omsætningstab på mere end 30 %, men takket være forudseenhed og hurtig reaktion, blev tabene på dette segment kraftigt reduceret, og alle tiltag, der blev indført, er let reverserbare og indarbejdet i driften.

Effektiviteten af driften har ikke været påvirket.

Hvidebæk Slagteri og Pølsefabrik ApS er således lykkedes med at holde fabrikkens personale fri af konsekvenserne af pandemien, bortset fra de sidste 2 uger af december 2021, ved at have udarbejdet og implementeret en meget restriktiv COVID-19 politik med geografiske begrænsninger på medarbejdernes bevægelser, både arbejdsmæssigt og privat, nøje instruktion om fysisk distancering, kraftige opfordringer til opretholdelse af hygiejnekrav også uden for virksomheden, fremvisning af negative COVID-19 test ved ugens begyndelse og stikprøvevis måling af medarbejdernes temperatur. Implementeringen er foregået ved både personlig instruktion, medarbejdermøder og løbende repetition af instruktionerne på virksomhedens info-skærme.

Nedlukningen, der skyldtes et udbrud af den voldsomt smitbare Omikron-variant betød et omsætningstab i størrelsesordenen 5-6 mio. kr. på et tidspunkt af året, hvor aktiviteten og fortjenesten er størst.

Selskabets forholdsregler betød, at driften var tilbage på fuld kapacitet allerede i uge 1 2022.

Resultatet for 2021 er således lavere end forventet og anses som utilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 53.273 t.kr. mod 51.552 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 1.721 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst fald i varebeholdninger.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 3.749 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 7,0 % af de samlede aktiver på 53.273 t.kr., hvilket er en stigning på 0,9 procentpoint i forhold til sidste år.

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift. Selskabets miljøpolitik er indarbejdet i IFS-certificeringen.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et resultat over 1,0 mio. kr. i 2022.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter COVID-19 restriktionernes udfasning er selskabet tilbage på fuld omsætning og afsætning.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021	2020
Bruttofortjeneste	7.141.817	8.825.314
Distributionsomkostninger	-1.712.078	-2.268.908
Administrationsomkostninger	-3.437.017	-3.929.934
Resultat før finansielle poster	1.992.722	2.626.472
Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-6.127	-5.850
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.256	0
Finansielle indtægter	52.614	112.762
2 Finansielle omkostninger	-1.186.323	-1.299.512
Resultat før skat	856.142	1.433.872
3 Skat af årets resultat	-238.078	-380.451
4 Årets resultat	618.064	1.053.421

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver			
5	Grunde og bygninger	8.300.848	8.619.583
6	Produktionsanlæg og maskiner	7.501.969	7.499.230
7	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	119.558	98.165
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.922.375</u>	<u>16.216.978</u>
8	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	26.198	32.325
9	Deposita	<u>103.545</u>	<u>103.545</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>129.743</u>	<u>135.870</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>16.052.118</u>	<u>16.352.848</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	12.025.278	13.757.973
	Forudbetalinger for varer	<u>4.000.000</u>	<u>0</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>16.025.278</u>	<u>13.757.973</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.443.195	15.787.736
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	429.926	14.000
	Andre tilgodehavender	2.664.646	2.646.432
10	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>87.614</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>18.625.381</u>	<u>18.448.168</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.570.068</u>	<u>2.992.619</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>37.220.727</u>	<u>35.198.760</u>
	Aktiver i alt	<u>53.272.845</u>	<u>51.551.608</u>

Balance 31. december

Passiver			
Note		2021	2020
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	3.698.766	3.080.702
	Egenkapital i alt	3.748.766	3.130.702
Hensatte forpligtelser			
11	Hensættelser til udskudt skat	428.947	577.944
	Hensatte forpligtelser i alt	428.947	577.944
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	3.192.547	3.383.292
	Kreditinstitutter i øvrigt	1.069.500	65.399
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.000.000	7.000.000
	Anden gæld	2.184.529	461.834
12	Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.446.576	10.910.525
12	Kortfristet del af langfristet gæld	4.269.387	3.498.927
	Gæld til pengeinstitutter	11.315.111	13.223.395
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.932.619	7.792.634
	Gæld til tilknyttet virksomhed	0	1.276.641
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.181.217	78.193
	Selskabsskat	387.075	493.012
	Anden gæld	11.563.147	10.569.635
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	35.648.556	36.932.437
	Gældsforpligtelser i alt	49.095.132	47.842.962
	Passiver i alt	53.272.845	51.551.608

1 Medarbejderforhold

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14 Eventualposter

15 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	50.000	2.027.281	1.000.000	3.077.281
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte resultat	0	1.053.421	0	1.053.421
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	3.080.702	0	3.130.702
Årets overførte resultat	0	618.064	0	618.064
	50.000	3.698.766	0	3.748.766

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021	2020
Årets resultat	618.064	1.053.421
16 Reguleringer	4.661.191	4.573.232
17 Ændring i driftskapital	-2.484.635	-561.078
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.794.620	5.065.575
Renteindbetalinger og lignende	55.868	112.764
Renteudbetalinger og lignende	-1.186.323	-1.299.512
Pengestrøm fra ordinær drift	1.664.165	3.878.827
Betalt selskabsskat	-493.012	-369.079
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.171.153	3.509.748
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.443.930	-1.138.195
Salg af materielle anlægsaktiver	452.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.991.930	-1.138.195
Optagelse af langfristet gæld	7.099.872	328.105
Afdrag på langfristet gæld	-3.793.361	-201.925
Betalt udbytte	0	-1.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.908.285	-854.943
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	1.398.226	-1.728.763
Ændring i likvider	-422.551	642.790
Likvider 1. januar	2.992.619	2.349.829
Likvider 31. december	2.570.068	2.992.619
Likvider		
Likvide beholdninger	2.570.068	2.992.619
Likvider 31. december	2.570.068	2.992.619

Noter

	2021	2020
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	27.704.490	27.227.621
Pensioner	3.148.617	3.087.976
Andre omkostninger til social sikring	660.972	561.469
	31.514.079	30.877.066
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	64	66
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	54.474
Andre finansielle omkostninger	1.186.323	1.245.038
	1.186.323	1.299.512
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	387.075	493.012
Årets regulering af udskudt skat	-148.997	-112.561
	238.078	380.451
4. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	618.064	1.053.421
Disponeret i alt	618.064	1.053.421

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	9.593.688	9.470.414
Tilgang i årets løb	0	123.274
Kostpris 31. december	9.593.688	9.593.688
Af- og nedskrivninger 1. januar	-974.105	-657.155
Årets afskrivninger	-318.735	-316.950
Af- og nedskrivninger 31. december	-1.292.840	-974.105
Regnskabsmæssig værdi 31. december	8.300.848	8.619.583
6. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	14.895.209	13.718.982
Tilgang i årets løb	3.422.537	1.014.922
Afgang i årets løb	-416.000	0
Overførsler	0	161.305
Kostpris 31. december	17.901.746	14.895.209
Af- og nedskrivninger 1. januar	-7.395.979	-4.712.748
Årets afskrivninger	-3.003.798	-2.683.231
Af- og nedskrivninger 31. december	-10.399.777	-7.395.979
Regnskabsmæssig værdi 31. december	7.501.969	7.499.230
7. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar	98.165	259.470
Tilgang i årets løb	21.393	0
Overførsler	0	-161.305
Kostpris 31. december	119.558	98.165
Regnskabsmæssig værdi 31. december	119.558	98.165

Noter

	31/12 2021	31/12 2020	
8. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed			
Kostpris 1. januar	50.000	50.000	
Kostpris 31. december	50.000	50.000	
Nedskrivninger 1. januar	-17.675	-11.825	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-6.127	-5.850	
Opskrivninger 31. december	-23.802	-17.675	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	26.198	32.325	
Tilknyttet virksomhed:			
	Hjemsted	Ejerandel	
Hvidebæk Meat ApS	Kalundborg	100 %	
	31/12 2021	31/12 2020	
9. Deposita			
Kostpris 1. januar	103.545	103.545	
Kostpris 31. december	103.545	103.545	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	103.545	103.545	
10. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse			
Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehaven- de i alt 31. december 2021
Direktion	9,65	0	87.614
Lånet er indfriet i 2022.			

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
11. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	577.944	690.505
Udskudt skat af årets resultat	-148.997	-112.561
	428.947	577.944
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	428.947	577.944
	428.947	577.944

12. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2021	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	3.381.814	189.267	3.192.547	2.370.259
Kreditinstitutter i øvrigt	1.724.747	655.247	1.069.500	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.000.000	1.000.000	7.000.000	0
Anden gæld	4.609.402	2.424.873	2.184.529	429.108
	17.715.963	4.269.387	13.446.576	2.799.367

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.382 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 8.301 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 7.502 t.kr., skønnes 6.952 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.

Gæld til kreditinstitutter i øvrigt, 1.725 t.kr., har ejendomsforbehold i produktionsanlæg og maskiner, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 2.509 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til leverandører af varer og tjenesteydelser, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 11.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	12.025
Produktionsanlæg og maskiner	7.502

Af tilgodehavender fra salg pr. 31. december 2021 på 15.443 t.kr. er 12.154 t.kr. transporteret til sikkerhed for belåningskredit hos factoringselskab. Likvide beholdninger på 2.520 t.kr. er ligeledes transporteret til sikkerhed for belåningskredit hos factoringselskab.

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 147 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 43 måneder og en samlet restleasingydelse på 525 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HIB Holding ApS, CVR-nr. 27 07 25 69, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

15. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

HIB Holding ApS, Industrivej 17D, 4490 Jerslev

Hovedanpartshaver

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for HIB Holding ApS, Industrivej 17D, Jerslev.

	2021	2020
16. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.322.533	3.000.181
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-36.000	0
Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	6.127	5.850
Finansielle indtægter	-55.870	-112.762
Finansielle omkostninger	1.186.323	1.299.512
Skat af årets resultat	238.078	380.451
	4.661.191	4.573.232
17. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-2.267.305	-3.909.019
Ændring i tilgodehavender	-177.213	2.899.594
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-40.117	448.347
	-2.484.635	-561.078
